1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  05.03.2015   №383
Валдай

О районной межведомственной комиссии по обследованию
зданий  муниципальных учреждений, подведомственных
комитету образования Администрации Валдайского
муниципального района

	В целях осуществления проверки состояния здания и целесообразности проведения работ по ремонту (реконструкции, строительства) учреждений, подведомственных комитету образования муниципального района Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые Положение о районной межведомственной комиссии по обследованию зданий муниципальных учреждений подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района  и её состав.
  2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
  3. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack]

            УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
    муниципального района
         от 05.03.2015  №383

П О Л О Ж Е Н И Е
о межведомственной комиссии по проведению обследования зданий
муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования
Администрации Валдайского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по обследованию зданий муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района (далее межведомственная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным межведомственным органом при Администрации Валдайского муниципального района.
1.2. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением Администрации Валдайского муниципального района.
1.3. Межведомственная комиссия создается в целях проведения обследования зданий муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района (далее муниципальные учреждения) для оценки их состояния и определения целесообразности проведения работ по ремонту (реконструкции, строительству).
1.4. Основанием для проведения обследования зданий муниципальных учреждений межведомственной комиссией в целях оценки их технического состояния являются дефектная ведомость по результатам общих осмотров, проводимых муниципальным учреждением о нарушении требований к эксплуатации зданий, о возникновении аварийных ситуаций в зданиях или возникновении угрозы разрушения зданий.
1.5. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, Валдайского муниципального района, настоящим Положением.

2. Полномочия межведомственной комиссии.
Для осуществления основных задач межведомственная комиссия осуществляет следующие полномочия:
2.1. Рассматривает заявки от муниципальных учреждений;
2.2. Запрашивает у муниципальных учреждений материалы и информацию, касающуюся осматриваемого объекта;
2.3. Привлекает для участия в своей работе, в том числе при непосредственном проведении осмотров, специалистов по соответствующему направлению деятельности;
2.4. Осуществляет осмотр зданий, сооружений с составлением акта;
2.5. Взаимодействует с федеральными органами государственной власти, органами исполнительной власти Новгородской области, органами местного самоуправления Валдайского муниципального района, организациями по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;
2.6. Запрашивает необходимые материалы и информацию у государственных органов, уполномоченных на осуществление государственного надзора (контроля), предприятий и организаций, а также у заявителя по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии.
2.7. Выносит рекомендации по проведению работ по ремонту (реконструкции, строительству) зданий муниципальных учреждений.
2.8. Формирует проект плана по ремонту (реконструкции, строительству) зданий муниципальных учреждений на текущий год и плановый период.

3. Состав межведомственной комиссии.
3.1. Комиссия создается и ликвидируется Главой Валдайского муниципального района.
3.2. Межведомственная комиссия состоит из 5 человек: председателя, заместителя председателя, секретаря и членов межведомственной комиссии
3.3. Председатель межведомственной комиссии руководит ее деятельностью:
3.3.1. Организует работу межведомственной комиссии;
3.3.2. Распределяет обязанности среди членов межведомственной комиссии;
3.3.3. Созывает заседания межведомственной комиссии;
3.3.4. Председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;
3.3.5. Подписывает письма, запросы и иную информацию, исходящую от имени Межведомственной комиссии;
3.3.6. Осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
3.4.В случае временного отсутствия председателя межведомственной комиссии (отпуск, болезнь, командировка и др.) его полномочия осуществляет заместитель председателя межведомственной комиссии.
3.5. Секретарь межведомственной комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания комиссии:
3.5.1. Принимает от муниципальных учреждений дефектную ведомость;
3.5.2. Оповещает членов межведомственной комиссии о предстоящем заседании;
3.5.3. Доводит до членов межведомственной комиссии информацию о материалах, представленных на рассмотрение межведомственной комиссии;
3.5.4. Подготавливает материалы для заседания межведомственной комиссии, необходимые для принятия решений;
3.5.5. Ведет протоколы заседания межведомственной комиссии, подписывает их у председателя межведомственной комиссии;
3.5.6. Подготавливает проекты решений межведомственной комиссии
3.6. Члены межведомственной комиссии имеют право:
3.6.1. Принимать участие в работе межведомственной комиссии, действовать при этом исходя их принципов добросовестности, здравомыслия и объективности;
3.6.2. Участвовать в проведении обследования зданий муниципальных учреждений с целью оценки их состояния и определения целесообразности проведения работ по ремонту (реконструкции, строительству).
3.6.3. Участвовать в обсуждении и принятии решений межведомственной комиссии, выражать в письменной либо устной форме свое особое мнение, которое подлежит оформлению либо приобщению к протоколу заседания комиссии.

4. Организация и порядок работы межведомственной комиссии.
4.1. Заседание комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
4.2. Комиссия рассматривает поступившую дефектную ведомость, в течение 20 дней с даты регистрации.
4.3. При поступлении информации о возникновении аварийных ситуаций в зданиях или возникновении угрозы разрушения зданий, председатель Межведомственной комиссии уведомляется администрацию Валдайского муниципального района о проведении обследования в течение 24 часов.
4.4.Основной формой работы межведомственной комиссии является заседание. Заседание межведомственной комиссии оформляется протоколом.
4.5.Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.6.Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются в виде заключения. При равенстве голосов голос председателя является решающим. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной или устной форме с его оформление в протоколе и (или) приложением его к заключению.
4.7. По результатам осмотра зданий муниципальных учреждений составляется акт.
4.8. К акту осмотра прикладываются материалы фотофиксации осматриваемых зданий и иные материалы, оформленные в ходе осмотра зданий (в случае необходимости).
4.9. Акт осмотра подписывается межведомственной комиссией, осуществившей проведение обследования зданий, а также представителями муниципальных учреждений, привлеченных к проведению обследования зданий.
4.10. Решения комиссии, подписанные председателем, направляются в муниципальным учреждениям, другим адресатам, чьи интересы они затрагивают.
___________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
     муниципального района
        от 05.03.2015  №383

СОСТАВ
районной межведомственной комиссии по обследованию зданий
муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района

	Гаврилов Е.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель межведомственной комиссии;

	Иванова А.В.
	-
	председатель комитета образования Администрации муниципального района, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Дмитриева В.Е.
	-
	бухгалтер муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования», секретарь комиссии.

          Члены комиссии:

	 Дмитриев А.С.
	-
	главный служащий отдела архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района;

	Рыбкин А.В.
	-
	заведующий отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района.

__________________________